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Przy wytwarzaniu drożdży przewietrza¬
nych z wyłącznem lub przeważającem za¬
stosowaniem soli mineralnych, jako źródła
azotu, daje się odczuć niedogodność, pole¬
gająca na wzrastaniu zawartości kwasu
wskutek zużycia amonjaku. Dlatego unie¬
szkodliwia się zapomocą zobojętnienia kwa¬
sy mineralne, uwalniane przez proces ży¬
ciowy drożdży. Ponieważ jednak anjony,
wpływające niepomyślnie na rozrost i skład
drożdży, nie mogą być usunięte tą drogą,
a* raczej przybywają jeszcze katjony jako
balast, czyni się więc użytek z wolnego a-
monjaku lub jego soli zasadniczych. Atoli
przy przetwarzaniu amonjaku proces wy¬
twórczy należy poddawać ścisłemu dozo¬
rowi; następnie amonjak jest droższy, niż v
np. siarczan amonowy.

Według wynalazku niniejszego potrzeb¬
na ilość azotu drożdży zostaje całkowicie t
lub częściowoi pokryta zapomocą siarczanu
amonowego bez obciążenia ośrodka odżyw¬
czego anjonami S04. Osiąga się to w ten
sposób, że tworzenie się mleczany amono¬
wego zostaje wywołane w przyprawie lub
rozczynie odżywczym przez podwójną wy¬
mianę mleczanu wapniowego i siarczanu a-
monowego.

Dla przeprowadzenia tego sposobu wy¬
twarza się kwas mleczny w przyprawie lub
odżywce oddawna znaną metodą bakterjo-
logiczną, przyczem, jak to również wiado¬
mo, zakwaszenie doprowadza się do pożą¬
danego stopnia ciągłem zobojętnianiem wy¬
tworzonego kwasu mlecznego zapomocą do¬
dawania soli wapiennych. Po uzyskaniu po-



trzebnej ilości kwasu dodaje się odpowied¬
nią ilość siarczanu amonu, przyczem mleczan
amonowy przechodzi do rozczynu, podczas
goy nierozpuszczalny! siarczan wapniowy o-
siada i można go usunąć z rozczynu. Tą dro¬
gą zostaje osiągnięte najkorzystniejszym
sposobem uwolnienie ośrodka odżywczego
od anjonów S04, które są szkodliwe pod
wieloma względami, szczególniej zaś dzia¬
łają na zabarwienie drożdży. Prżytem wy¬
dzielający się osad Ca S0± działa klarująco
na ośrodek odżywczy, co posiada pewną do¬
niosłość zwłaszcza przy przetwarzaniu me¬
lasy i wogóle stanowi szczególną zaletę tego
sposobu, przewidującego możność użycia
melasy jako surowca z osiągnięciem najwyż¬
szej wydajności i bez szkodliwego wpływu
na jakość drożdży.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania drożdży, szczegól¬
niej drożdży przewietrzanych, znamienny
tern, że zapotrzebowanie azotu drożdży
zostaje pokryte całkowicie lub częściowo
w ten sposób, iż utworzenie mleczanu amo¬
nowego w przyprawie (w brzeczce) lub c-
środku odżywczym wywołuje się w drodze
podwójnej wymiany mleczanu wapniowego
i siarczanu amonowego z równoczesnem wy¬
dzieleniem się siarczanu wapniowego.
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